Pa

Curso: ADMINISTRACAO

Curriculo: ADM2026-E000

Etapa
1° MODULO
1° MODULO

1° MODULO
2° MODULO
2° MODULO

2° MODULO

3° MODULO
3° MODULO
3° MODULO
4°MODULO
4°MODULO
4° MODULO
5° MODULO
5° MODULO
5° MODULO
6° MODULO
6° MODULO
6° MODULO
7° MODULO
7° MODULO
7° MODULO
8° MODULO
8° MODULO
8° MODULO
9° MODULO
9° MODULO
9° MODULO
10° MODULO

10° MODULO
10° MODULO

Cod. Disciplina

80_COMEX
40_AITD

80_MAAN
80_CRIO
40_DUMC

80_GCAO

40_DEEQ
80_EMPR
80_FUADM
80_GESP
40_LIDE
80_PORG
80_PING
80_FUMA
40_GEMO
40_COCO
80_ECFR
80_GESE
80_DHAN
80_ADPO
40_MATF
80_AEST
40_ETIC
80_LOEM
40_COTB
80_GEPR
80_GEFO
40_IDMN

80_GEPJ
80_GOCO
252
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Matriz Curricular

Disciplina

COMUNICAGAO E EXPRESSAO

INTELIGENCIA ARTIFICIAL E TRANSFORMAGAO
DIGITAL NOS NEGOCIOS

MATEMATICA APLICADA A NEGOCIOS

CRIATIVIDADE E INOVAGCAO NAS ORGANIZACOES

DIREITOS HUMANOS, MULTICULTURALISMO E
CIDADANIA

GESTAO DO CONHECIMENTO E APRENDIZAGEM
ORGANIZACIONAL

DESENVOLVIMENTO DE EQUIPES
EMPREENDEDORISMO

FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAGAO

GESTAO DE PESSOAS

LIDERANCA

PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

ABP: PRATICAS INOVADORAS DE GESTAO
FUNDAMENTOS DE MARKETING

GESTAO DA MUDANGA ORGANIZACIONAL
COMPORTAMENTO DO CONSUMIDOR
ECONOMIA CRIATIVA E FONTES DE RECURSO
GESTAO DE SERVIGOS

ABP: DESIGN THINKING APLICADO A NEGOCIOS
ADMINISTRACAO DA PRODUGAO E OPERAGOES
MATEMATICA FINANCEIRA

ADMINISTRAGAO ESTRATEGICA

ETICA

LOGISTICA EMPRESARIAL

CONTABILIDADE

GESTAO DE PROCESSOS

GESTAO FINANCEIRA E ORGAMENTARIA

ABP: ,INOVACAO DISRUPTIVA EM MODELOS DE
NEGOCIOS

GESTAO DE PROJETOS
GOVERNANCA E COMPLIANCE
ATIVIDADES COMPLEMENTARES
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C.H.

80
40

80
80
40

80

40
80
80
80
40
80
80
80
40
40
80
80
80
80
40
80
40
80
40
80
80
40

80
80
120
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Turno: INTEGRAL

Crédito Finac.
4,0
2,0

4,0
4,0
2,0

4,0

2,0
4,0
4,0
4,0
2,0
4,0
4,0
4,0
2,0
2,0
4,0
4,0
4,0
4,0
2,0
4,0
2,0
4,0
2,0
4,0
4,0
2,0

4,0
4,0



Pa

Curso: ADMINISTRACAO

Curriculo: ADM2026-E000

Etapa

11° MODULO
11° MODULO
12° MODULO
12° MODULO
13° MODULO
13° MODULO
13° MODULO
14° MODULO
14° MODULO
14° MODULO
15° MODULO
15° MODULO

16° MODULO
16° MODULO

Cod. Disciplina

80_GECP
80_MFIC

80_DIEM

80_RESO
80_ESIV

80_ECON
40_ESTA
80_OPTV
40_PEAN
80_TOES
80_ECDN
80_CNPM

120_ATIV
80_ESOV

Matriz Curricular

Disciplina

GESTAO DE CUSTOS E PRECOS
MERCADO FINANCEIRO E DE CAPITAIS
DIREITO EMPRESARIAL
RESPONSABILIDADE SOCIOAMBIENTAL
ABP: ESTRATEGIAS DE INVESTIMENTOS
ECONOMIA

ESTATISTICA

OPTATIVA

PESQUISA APLICADA A NEGOCIOS
TOPICOS ESPECIAIS

ECOSSISTEMA DIGITAL NOS NEGOCIOS

TCC - CONCEPGAO DO NEGOCIO E PESQUISA DE
MERCADO

ATIVIDADES COMPLEMENTARES
TCC - ESTRUTURA, ORGANIZACAO E VIABILIDADE

Total de C.H
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Turno: INTEGRAL

C.H.

80
80
80
80
80
80
40
80
40
80
80
80

80

. : 3080

Crédito Finac.
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
2,0
4,0
2,0
4,0
4,0
4,0

6,0
4,0



